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BALANCO PATRIMONIAL
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CONSOLIDADO DA UNIDADE ORGAMENTARIA 11301 - UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA

EXERCICIO: 2.017 PERIODO: ATE DEZEMBRO/2017

ATIVO

Exercicio

2017

2016

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Clientes
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Estoques

ATIVO NAO CIRCULANTE
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Divida Ativa nao Tributaria - Clientes
VPD Pagas Antecipadamente
Investimentos
Participagbes Permanentes
Participagdes Avaliadas pelo Método de Custo
Imobilizado
Bens Moveis
Bens Imoveis

(-) Depreciagdo Acumulada Bens Imdveis

18.573.200,11
16.916.725,50
61.183,09
61.183,09
255.100,43
1.340.191,09

174.224.845,94
525.303,37
511.999,49
511.999,49
13.303,88

0,00

0,00

0,00
173.699.542,57
102.983.980,11
88.391.125,04
(17.675.562,58)

16.410.727,09
14.879.486,92
57.848,09
57.848,09
143.269,95
1.330.122,13

176.908.621,44
520.976,17
511.999,49
511.999,49
8.976,68
43.776,58
43.776,58
43.776,58
176.343.868,69
100.602.758,15
93.416.673,12
(17.675.562,58)

TOTAL DO ATIVO

192.798.046,05

193.319.348,53




Exercicio

PASSIVO

2017 2016
PASSIVO CIRCULANTE 44.899.210,99 69.253.108,63
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo 1.192.226,45 475.039,37
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 16.796.394,38 13.029.564,54
Obrigagbes Fiscais a Curto Prazo 5.891,76 4.582,01
Demais Obrigacgdes a Curto Prazo 26.904.698,40 55.743.922,71
PASSIVO NAO CIRCULANTE 1.183.301,71 2.083.301,71
Obrigagdes Trabalhistas, Previdenciarias e Assistenciais a Pagar a Longo 1.183.007,96 2.083.007,96

Prazo
Demais Obriga¢des a Longo Prazo 293,75 293,75
TOTAL DO PASSIVO 46.082.512,70 71.336.410,34
" ; Exercicio
PATRIMONIO LIQUIDO
2017 2016

Resultados Acumulados
Lucros e Prejuizos do Exercicio
Lucros e Prejuizos Acumulados de Exercicios Anteriores

Ajustes de Exercicios Anteriores

146.715.533,35

36.446.110,52
151.688.272,11
(41.418.849,28)

121.982.938,19

1.623.181,18
150.065.090,93
(29.705.333,92)

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO

146.715.533,35

121.982.938,19

TOTAL

192.798.046,05

193.319.348,53




ATIVO FINANCEIRO 16.920.186,22 14.879.486,92

ATIVO PERMANENTE 175.877.859,83 178.439.861,61

PASSIVO FINANCEIRO 5.247.208,25 6.646.797,83
PASSIVO PERMANENTE 40.835.304,45 64.689.612,51
TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 146.715.533,35 121.982.938,19

Saldo dos Atos Potenciais Ativos 1.847,41

Saldo dos Atos Potenciais Passivos 476.253.188,36 388.543.377,72




